
 

 

 

 

CASO Nro. 1229-14-EP 
 

RAZÓN.- Siento por tal que, en la ciudad de Quito, a los dieciocho días del mes de marzo del dos mil 

veintiuno, se notificó la Providencia que antecede de 18 de marzo de 2021, las 11hrs36, a los señores: 

1) JOSÉ LUIS TAPIA RIVERA, PROCURADOR JUDICIAL DE LA ENTIDAD 

DENOMINADA “LA TORRE DEL VIGÍA - ECUADOR” Y OTROS en los correos electrónicos 

pmencias@integraley.com.ec; legal.ec@jw.org; legal.ec@bethel.jw.org; a la PROCURADURÍA 

GENERAL DEL ESTADO mediante los correos electrónicos marco.proanio@pge.gob.ec ; 

alexandra.mogrovejo@pge.gob.ec; jcastillo@pge.gob.ec; roberto.viscarra@pge.gob.ec; 

ddlatorr@pge.gob.ec; 2) al DR. SEGUNDO MENDEZ CRIOLLO, ENTONCES DELEGADO 

DE LA PROCURADURÍA GENERAL DEL ESTADO  en el correo electrónico: 

smendez@pge.gob.ec; 3) al JUEZ DE LA UNIDAD JUDICIAL DE LA FAMILIA, MUJER, 

NIÑEZ Y ADOLESCENCIA DE OTAVALO a los correos electrónicos: 

Maria.Salass@funcionjudicial.gob.ec; janethsalasabogada@gmail.com; 3) a los JUECES DE LA 

SALA MULTICOMPETENTE DE LA CORTE PROVINCIAL DE IMBABURA a los correos 

electrónicos: Monica.Figueroa@funcionjudicial.gob.ec; Marcelo.Benavides@funcionjudicial.gob.ec  

; Jaime.Cadena@funcionjudicial.gob.ec; alvaritomaucm@yahoo.com; jcadenavallejos@yahoo.com; 

sofia_figueroa@yahoo.com; marben2258@hotmail.com; Ana.Basantes@funcionjudicial.gob.ec; 

Olga.Itas@funcionjudicial.gob.ec; Galo.Moran@funcionjudicial.gob.ec; 

Raul.Rosales@funcionjudicial.gob.ec ; 4) a JOSÉ CAJAS PINSAG en calidad  de entonces 

PRESIDENTE DEL BARRIO CENTRAL en los correos electrónicos: 

consorciojuridico51@yahoo.es;  rociocachimuela@yahoo.es; 5) a SEGUNDO DE LA TORRE, 

entonces PRESIDENTE DEL GAD PARROQUIAL en el correo electrónico 

migueltenorior@yahoo.com; 6) a JORGE DE LA TORRE actual PRESIDENTE DEL GAD 

PARROQUIAL DE SAN JUAN DE ILUMÁN al correo electrónico jrgdelatorre60@gmail.com; 7) 

como TERCEROS INTERESADOS, a FERNANDO BRITO Y OTROS en los correos electrónicos: 

JOSHERRERA@jw.org; informacionpublica.ec@jw.org; a JUAN MANUEL ALBA PhD 

DOCENTE TITULAR E INVESTIGADOR DE LA UDLA en el correo electrónico: 

juanmanuel.alba@udla.edu.ec; a PABLO MENCIAS CISNEROS en el correo electrónico: 

pmencias@integraley.com.ec; a JAQUELINE VARGAS en el correo electrónico: 

jaqueline.vargas@cce.gob.ec; 8) al doctor Fernando García (perito antropológico) al correo 

electrónico: fgarcia@flacso.edu.ec; 9) A Christian Murguetytio Jeria – Secretario de Gestión 

Institucional de la Corte Constitucional del Ecuador en el correo electrónico institucional: 

christian.murgueytio@cce.gob.ec .Conforme consta de los documentos adjuntos. – Quito, a 18 de 

marzo de 2021.- LO CERTIFICO. - 

 

 

 

 

Abg. Luis Alexis Reyes Giler 

ACTUARIO-DESPACHO 
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